
 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Výroční zpráva ZŠ za školní rok 2022/2023 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola a mateřská škola Bernartice, 

okres Jeseník – příspěvková organizace 

adresa školy Bernartice 259, 790 57 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70991022 

IZO 102668337 

identifikátor školy 600150526 

vedení školy ředitelka: Mgr. Jarmila Šochová –  

od 1.7.2020 

vedoucí učitelka MŠ: Bc.Zlata Pániková 

vedoucí ŠJ: Andrea Robotková 

Kontakt tel.:  732529100 

MŠ: 733124084 

ŠJ:   724967074 

e-mail:  

reditelka@zsmsbernartice.cz 

skolka@zsmsbernartice.cz 

     

 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Obec Bernartice 

adresa zřizovatele Bernartice 60, 790 57 

kontakt tel.: 584442053 

e-mail: podatelna@bernartice.eu 

 

 

1.3 součásti školy Kapacita plánovaná: 

  

Základní škola  55 žáků 

Mateřská škola 40 dětí 

Školní družina  30 žáků 

Školní jídelna ZŠ  96 jídel 

Výdejna stravy  budova MŠ  

 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz
mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz
mailto:skolka@zsmsbernartice.cz
mailto:podatelna@bernartice.eu


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy – podle zahajovacích výkazů: 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

     

ZŠ 3 49 16,3 13,6 

MŠ 2 35 17,5 17,5 

ŠD 1 29 29 29 

ŠJ - 76, v tom MŠ, 

ZŠ 1.stupeň 

- - 

Údaje k 30.6.2023 

ZŠ 

 

3 

 

 

 

45 

 

 

 

15 15 

MŠ 2 35 17, 5 17,5 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 7 v ZŠ, 3 v MŠ, 1 pro ŠD 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

PC koutek v MŠ – pořízen multifunkční 

mobilní displej – pojízdná interaktivní 

tabule Schoolboard – byly dokoupeny 

licence na výukové programy do MŠ 

v rámci projektu digitální gramotnosti. 

Interaktivní tabule v ZŠ jsou již staré a 

bude potřeba je vyměnit, zatím byly 

pořízeny dva nové dataprojektory. 

Počítačové učebny (první se čtrnácti počítači  

v 1. patře a druhá s devatenácti v 2. patře), 

slouží žákům dobře – i zde byly zakoupeny 

nové licence na výukové programy. 

V rámci projektu prevence digitální propasti 

byly zakoupeny čtyři notebooky k zapůjčení 

žákům pro domácí práci a tento projekt dále 

pokračuje – podpora MŠMT. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště V ZŠ stále chybí hřiště na základní atletické 

dovednosti, v současné době je zrealizováno 

venkovní hřiště na míčové hry – fotbal, 

volejbal, basketbal, tenis, atd. požadavek 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

školy na atletické prvky včetně doskočiště 

stále trvá. 

Hřiště je využíváno školou i veřejností. 

Školní družina má bezpečné útočiště při 

odpolední venkovní činnosti. Hřiště u ZŠ je 

hojně využíváno také k pobytu venku o 

velké přestávce a v TV. V rámci projektu 

IROP byla vypracována projektová 

dokumentace na rekonctrukci budovy pro 

výuku pracovních činností, prvouky, 

přírodovědy a VV. 

Sportovní zařízení Moderně vybavená tělocvična, venkovní 

hřiště. 

Dílny a pozemky Pozemky chybí, k Pč využívána nová dílna 

v půdních prostorách školy. Dílna 

dovybavena hoblicí – z projektu EU. 

Žákovský nábytek Splňuje veškeré hygienické požadavky. 

V plánu je dovybavit prostory ve 2. patře 

sedacími vaky – čítárna. 

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Obnovení a rozšíření vychází z výše 

finančních prostředků. Z projektu NPO 

„Podpora rovných příležitostí“ byly 

pořízeny pomůcky a materiál k vyrábění 

v ŠD a do kroužku vaření pro sociálně 

znevýhodněné žáky. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Z prostředků státního rozpočtu pro všechny 

žáky. 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Doplňované dle možností výše -  ONIV 

z KÚ, případně ze školného MŠ či ŠD. 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

PC síť, samostatně fungující PC stanice 

v MŠ a ZŠ, interaktivní tabule v ZŠ, 

kopírka- multifunkční zařízení, CD – 

přehrávač, digitální fotoaparát, interaktivní 

učebnice. K 1.9.2019 nová učebna jazyků 

s interaktivní tabulí, 18 žákovských stanic, 1 

učitelská v půdních prostorách. 13+1 

počítačová stanice v 1. patře.K dispozici je 8 

NB pro ped. pracovníky a tablety pro žáky. 

Součástí rekonstrukce je úplná konektivita 

počítačové sítě v ZŠ. 

V ZŠ zakoupeno ve šk. roce 2020/2021 10 

nových tabletů pro potřeby žáků při 

distanční výuce. 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

V ŠR 2022/2023 byly zapůjčeny dva ipady 

k vyzkoušení uplatnění ve výuce. 

Z projektu EU byly nově pořízeny 2 NB – 

HP + barevné tiskárny Brother do MŠ a ZŠ. 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení funkční období od 23. 5. 2022 

Počet členů školské rady  6 

Volby nových členů ŠR 23. 5. 2022 

Kontakt osobně, telefonicky, mailem 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  ŠVP podle 

RVP 

3 

1.-5. ročník 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro předškolní vzdělávání č.j. 32405/2004-22)  

2 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

 

Ve školním roce 2022/2023 se v 1, a 3. ročníku vzdělávalo po 

jednom žáku podle upravených výstupů RVP ZV. 

3 

1.-5. ročník ZŠ 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

počet pracovníků celkem - fyzických osob 

(přepočtený počet) 

17 

z toho  

počet učitelů ZŠ 6 (3,70) z toho 1 zároveň vych. ŠD (0,23) 

počet vychovatelů ŠD 1 (0,92), zároveň učitelka ZŠ 

počet učitelek MŠ 4 (3,3) 

počet správních zaměstnanců ZŠ 1 (1,0) 

počet správních zaměstnanců MŠ 1 (1,0) 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

počet správních zaměstnanců ŠJ 3 (2,20)  

počet asistentů pedagaga jako součást ped. 

podpory 

v MŠ 1 (0,5) 

v ZŠ 2 (1,5) 

počet asistentů pedagoga pro SZ 0 

počet asistentů pedagoga pro sociálně 

znevýhodněné žáky 

1 v ZŠ (0,6) 

počet školních asistentů v MŠ -1 (0,4) 

v ZŠ 1  (0,3) 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků ped.praxe Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ŘŠ Mgr. Jarmila 

Šochová 

1,0 21 VŠ I.stupeň ZŠ 

2 U Mgr. Hana 

Palovčíková – PP 

doba neučitá 

0,96 39 VŠ I. stupeň ZŠ 

3 U Mgr. Vlasta 

Michalíková –  

 

1,0 20 VŠ       I.stupeň ZŠ 

4 V Bc. Jana 

Meixnerová 

U 

0,92 

 

0,18 

29 

 

25 

VŠ Spec. ped. – 

Sociální patologie 

a prevence 

5 VU MŠ Bc. Zlata 

Pániková 

1,0 39 VŠ Učitelství pro MŠ 

6 U MŠ  

Bc. Veronika 

Samolejová 

AP 

0,5 

 

 

0,5 

10 

v ŠR 2022/2023 

nástup na MD 

1 

VŠ Učitelství pro MŠ  

7 U MŠ  

Bc. Miloslava 

Papavasiliová  

1,0 11 

v ŠR 2022/2023 

nástup na MD 

VŠ Učitelství pro MŠ, 

ukončila studium 

spec. ped.  

8 ŠA ZŠ Ing. Ivana 

Lačňáková  

U 

0,3 

 

0,18 

12 VŠ 

 

Ing. zahradnictví 

 

9 ŠA MŠ Zdenka 

Palovčíková 

AP pro soc.znev. 

0,4 

 

0,6 

9 ZŠ -odborný 

kurz pro AP 

ZŠ 

10 U MŠ Mgr.Jana 

Chromíková 

U ZŠ 

0,8 

 

0,37 

19 VŠ Speciální 

pedagogika 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

11 AP Blanka 

Kuczerská  

0,75 15 SŠ + 

odborný 

kurz pro AP 

 

12 AP Lucie 

Stoličková 

0,75 13 SŠ + 

odborný 

kurz pro AP 

 

13 AP MŠ Renata 

Fendrychová 

UČ MŠ 

0,5 

 

0,5 

 SŠ+odborný 

kurz pro AP 

 

14 UČ MŠ Soňa 

Kovaříková 

1,0  SŠ + VOŠ 

PRIGO 

Předškolní a 

mimoškolní 

pedagogika 

Komentář: Vychovatelka ŠD učí v souběžném pracovním poměru na 0,18 jako učitelka ZŠ. 

Školní asistentka ZŠ zároveň působí coby učitelka češtiny jako druhého cizího jazyka. 

Učitelka MŠ zároveň působí jako učitelka ZŠ výtvarné a tělesné výchovy a také předmětu 

speciální pedagogické péče. Učitelka MŠ pracuje také jako asistentka pedagoga v MŠ. 

 

 

 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 83,79 Učitelé 1. stupně 83,79 

Učitelky MŠ 85 Učitelky MŠ 85 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 

 

 

 

 

 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let do 

důch.věku 

v důch. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy Muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 0 5 0 1 0 3 0 0 0 11 

 

 

           

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 VŠJ Andrea Robotková  0,30 SŠ 

1 K Kristina Husovská 0,9 SOU 

1 PP Miluše Syrovátková 1,0 SOU 

1 ŠZŠ Zuzana Trechová   1,0  SOU 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

1 ŠMŠ Soňa Poljanská 1,0 SOU 

- do 31. 10. 2022 ŠA –MŠ – Zdenka 

Palovčíková - projekt  

OP VVV  

0,40 ZŠ + odborný kurz 

pro AP 

- do 31. 3. 2023 ŠA – ZŠ – Ing. Ivana 

Lačňáková – projekt  

OP VVV  

0,30 VŠ + odborný 

kurz pro AP 

 

 

3.6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd - 

b) Studium pedagogiky 1 

c) Studium pro asistenta pedagoga - 

d) Studium pro ředitele škol - 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace - 

 
 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace, DVPP 

Předmět Počet kurzů Počet proškolených 
osob 

Krajská konference primární 
prevence a rizikového chování 

1 2 

Identifikace žáků se sociálním 
znevýhodněním 

1 1 

Co jsou digitální kompetence a 
jak na ně 

1 8 

S hudbou 1 1 

Kritéria školní zralosti – odklad 
školní docházky a zápisy do 1. 
tříd 

1 1 

Percepčně-motorické 
dovednosti, potřebné pro 
úspěšný nástup do ZŠ 

1 3 

Práce se třídou v rámci primární 
prevence 

1 1 

Organizace výchovně-
vzdělávacího procesu a řízení 
školy 

2 1 

Pracovní právo ve školství 2 1 

Práce se žáky se SVP ve školní 
družině 

1 1 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Jak pracovat s vizí školy 1 1 

Logické a deskové hry v praxi 1 1 

Co by měl učitel MŠ vědět o 
riziku školního neúspěchu 

1 1 

Mediace a její využití ve škole 1 1 

Dílna – on-line sdílení 
zkušeností asistentů pedagoga 
pro žáky se sociálním 
znevýhodněním 

1 3 

Peer to peer 1 1 

Neformálně o volném čase 
v prostředí školy 

1 1 

Romové a romská identita 1 1 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

4.1 Zápis k povinné školní docházce pro škol. rok 2023/2024 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do prvního ročníku 

Z toho dětí starších 

6ti let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro 

školní rok 2023/2024 

1 11 6 3 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

na víceletá gymnázia z 5.r. zřizovaná krajem 0 

 soukromá gymnázia 0 

 církevní gymnázia 0 

 

4.3 Počet žáků, kteří ukončili I. stupeň ZŠ 7 

Počet žáků, kteří se během škol. roku 

odstěhovali 

přistěhovali 

 

4 

0 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1 Přehled o výsledcích výchovy a vzdělávání žáků k 30.6.2023 

a) Přehled o prospěchu 

Ročník Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznam. 

Prospělo 

 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. 10 8 0 2 - - 

2. 8 6 2 - - - 

3. 11 7 4 - - - 

4.      9 5 4 - - - 

5. 7 4 3 - - - 

 celkem 45 30 13 2 - - 

Pozn.:  Žáci se nedostavili k opravné zkoušce. 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

 

 

b) Přehled o chování – druhé pololetí šk. roku 

Ročník Počet 

 žáků 

Pochvala 

 TU – 

celkem v 

roce 

Pochvala  

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka  

TU 

Důtka 

 ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. 10 5 2 - - - - - 

2. 8 6 2 - - - - - 

3. 11 6 5 1 - - - - 

4. 9 2 6 - - - - - 

5. 7 5 2 - - - - - 

celkem 45 24 17 1 - - - - 

Pozn.: Pochvaly ředitele školy byly uděleny za vzornou reprezentaci žáků školy na okresních 

a krajských soutěžích. Pochvaly třídního učitele byly uděleny za účast na kulturních 

vystoupeních školy. 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách za 2. pololetí školního roku 

Ročník Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin celkem 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. 643 64,3 8 0,8 

2. 508 63,5 0 0 

3. 450 40,90 0 0 

4. 460 51,11 0 0 

5. 569 81, 29 0 0 

 

 

Zájmové útvary:                                

Logopedie 

Šikovné ruce 

Pěvecký kroužek 

Vaření 

Tanečně-pohybový – trampolíny 

Šití 

Sportovní hry 

 

 

                                            

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích k 30.6.2023:                                  celkem 13 žáků 

Druh postižení : ročník počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

Mentální postižení: 3. 1 

 - - 

 5. 1 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení 1. 2 

 2. 2 

 3. 3 

 4. 3 

 5. 2 

Stupeň ped. podpory stupeň počet žáků 

 1. 0 

 2. 5 

 3. 8 

 4. 0 

 5. 0 

 

 

 

5.4 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

rozvrh hodin (psychohygiena) v souladu  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 12 žáků s doporučením ŠPZ – 

je zajištěna pedagogická 

intervence a předmět 

speciálně pedagogické péče, 

ŠVP s minimalizovanými 

výstupy po jednom u žáků  

1. a 3. ročníku –  

dvě AP (úv. celkem 1,5) 

vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním podpora ped. v hodinách 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků v podmínkách školy 

nepožadováno 

školní řád, klasifikační řád vypracovány 

informační systém vůči žákům a rodičům funkční 

činnost školního psychologa, speciálního pedagoga, 

spolupráce s PPP a SPC 

spolupráce s PPP 

prevence sociálně-patologických jevů metodik prevence 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

klima školy podnětné, rodinné 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení výchovně-

vzdělávacího procesu 

kladná motivace žáků, 

pochvaly, besedy, 

napomenutí, důtky, výchovné 

komise 

Průběh a výsledky vzdělávání 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami vzdělávání splněno 

soulad výuky s cíli předškolního nebo základního 

vzdělávání  

splněno 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních 

vzdělávacích potřeb žáků 

splněno 

konkretizace cílů ve sledované výuce zajištěna 

návaznost probíraného učiva na předcházející témata zajištěna 

zjišťování dosažené úrovně vědomostí žáků 5.r. – testování 

všeobecných znalostí 

splněno 

Materiální podpora výuky 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem k cílům 

výuky a k činnostem 

žáci 5. ročníku absolvovali 

předmět informatika, 

vyhovující vybavení  

podnětnost učeben vzhledem k podpoře seberealizace a 

identity žáků 

splněno, využívání školních 

názorných pomůcek a prací i 

pomůcek vytvořených žáky 

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky splněno, stouplo využití 

internetu a PC výukových 

programů, práce s IA tabulí  

Vyučovací formy a metody 

řízení výuky, vnitřní členění hodin práce ve 2 až 3 odděleních – 

odpovídající vnitřní členění 

hodin, složitá práce zvláště ve 

„výchovách“ při spojení tří 

ročníků 

sledování a plnění stanovených cílů ano, průběžně 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tolerance 

ano 

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního 

zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, 

potřeb a zkušeností 

ano 

využívání metod aktivního, prožitkového učení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce s 

chybou 

ano 

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální využití všech typů dle situace 

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako 

zdroje informací 

ano 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

respektování individuálního tempa, možnost relaxace žáků ano 

 

 

Motivace žáků 

aktivita a zájem žáků o výuku u většiny žáků  byla  snaha 

být úspěšný a plnit zadané 

úkoly  

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků) ano 

využívání zkušeností žáků ano 

vliv hodnocení na motivaci žáků pozitivní hodnocení 

zvyšovalo motivaci žáků 

osobní příklad pedagoga ano 

Interakce a komunikace 

klima třídy pozitivní, rodinné prostředí 

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi 

učitelem a žáky i mezi žáky navzájem 

pravidla stanovena, většinou 

žáků přijata a dodržována 

možnost vyjadřování vlastního názoru, argumentace, 

diskuse 

Ano 

vzájemné respektování, výchova k toleranci Ano 

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 

k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj 

komunikativních dovedností žáků 

ano, nicméně schopnost 

komunikovat je vzhledem 

k dnešní situaci (média, 

tablety, mobilní telefony) 

značně oslabena a je třeba 

tuto oblast význačně u žáků 

posilovat  

Hodnocení žáků 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení Ano 

respektování individuálních schopností žáků Ano 

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků Ano 

ocenění pokroku Ano 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem Ano 

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem Ano 

využití klasifikačního řádu Ano 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

6.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Spolupráce školy a 

dalších subjektů 

ZŠ – MŠ Bernartice 

ZŠ Javorník 

Obec Bernartice 

MěKZ Javorník  

Knihovna Bernartice  

SZIF 

PPP a SPC Jeseník 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

ZUŠ Vidnava  

MAS „Vzdělávání Jesenicko“ 

FTK UPOL 

Významné akce školy Veřejná kulturní vystoupení: 

- Vítání občánků – CVA Bernartice 

- Setkání seniorů – „Domeček“ Bernartice 

- Den matek – kulturní dům Bernartice 

- Svatomartinský lampionový průvod 

- Vánoční zpívání v kostele 

- koncert pro Tančírnu 

Udržování starých obyčejů: 
- péče o pietní místa na obecním hřbitově 

- Mikuláš ve škole 

- Čarodějnický den 

- Maškarní ples pro děti 

- Vánoce, Velikonoce- dílny 

Výchovně vzdělávací akce: 

- muzikál Popelka – Slezské divadlo v Opavě 

- bubenický workshop 

- beseda se spisovatelkou 

- Matematický klokan 

- netradiční HV s hosty 

- výchovný koncert ZUŠ 

- balónek s pozdravem 

Tvořivé dny v ZŠ a ŠD  
- Adventní dílny  

- Tříkrálová výtvarná soutěž 

- deskové hry, recitační, pěvecká přehlídka 

- celoročně výtvarné a ruční práce v ŠD 

Sportovní akce 

- plavání – plavecký kurz řádně dokončen u žáků 4.+5. 

ročníku 

- lezecká stěna Javorník 

- bruslení na kluzišti v Jeseníku 

- netradiční Tv s fotbalovým trenérem 

- dopravní hřiště 

- Formela Cup, McDonald ś Cup 

- Projekt s UP Olomouc – paralympijský den a další 

celoroční spolupráce  

Výstavky prací, prezentace školy: 

- výzdoba školy žákovskými pracemi - celoročně 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Akce k prevenci sociálně 

patologických jevů 

- Výchova člověka za mimořádných situací – besedy na 

jednotlivá témata v 1. – 5. ročníku v rámci výuky 

prvouky a přírodovědy 

- Nocování v Tančírně – budování pozitivních vztahů 

mezi spolužáky 

- Zdravý životní styl, závislosti – v rámci výuky prvouky 

a přírodovědy 

Akce k environmentální 

výchově 

- třídění odpadů  

- celoroční sběr nefunkčních přístrojů a baterií  

- využití plastů / PET lahve/ v PČ 

 

 

6.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 1. místo 2. místo 3. místo 

Duhová písnička-okr. pěvecká s. Lavinia 

Suchá 

 Pavlína Michalíková 

Marian Žiga 

McDonald´s Cup - okres tým ZŠ 

Bernartice 

  

Nebojme se jazyka – ČJ – 

okresní kolo 

 tým ZŠ Bernartice  

Okresní čtenářská soutěž 

malotřídek 

Jakub Woš Johanka Chromíková  

Zvoneček-okr.pěvecká soutěž  Lavinia Suchá 

Marian Žiga 

Barbora Svobodová 

Pavlína Michalíková 

 

McDonald´s Cup – krajské kolo 

kategorie malotřídky 

  účast - tým ZŠ 

Bernartice 

 

 

7. Základní údaje o hospodaření školy 

Budou doplněny v příloze za kalendářní rok 2023. 

 

8. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Od září 2022 jsme zapojeni do projektu „Podpora rovných příležitostí“ – podpora soc. 

znevýhodněných žáků formou AP, doučování, hrazení dalších nákladů (kroužky, poplatek 

v ŠD, pomůcky), školní akce, zaměřené na podporu spolupráce mezi rodinou a školou, DVPP. 

Díky projektu EU v MŠ a ZŠ působily v uplynulém šk. roce dvě školní asistentky. 

Také jsme uskutečnili mnoho kulturních akcí – viz výše. 

 Pro nadcházející šk. rok. škola plánuje zapojit se do projektu „Šablony IV.“ 

  

9. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

Škola není v projektech tohoto typu zapojena. 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

10. Údaje o spolupráci s odborovou organizací, s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ŠPZ 

Škola spolupracuje s PPP a SPC v Jeseníku.  

V rámci MAS Jeseník se zúčastňujeme akcí, které souvisejí se vzděláváním, hlavně jde o 

vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky.  

 

11. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Jsou uvedeny v bodě 6.1.  

 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla na naší škole provedena kontrola ČŠI. U žáků pátých 

ročníků proběhlo on-line testování ČŠI z matematiky, českého jazyka a dovedností, 

usnadňujících učení. Výsledky školy jsou přílohou této zprávy. 

 

13. Údaje o výsledcích kontroly ze Státního okresního archivu Jeseník 

 

 V uplynulém šk. roce nebyla na naší škole provedena kontrola státního archivu. 

 

 

V Bernarticích dne 29. 8. 2023 

          …………………………………. 

                                                                        Vypracovala Mgr. Jarmila Šochová 

 

Komentář k údajům o aktivitách a prezentaci školy: 

 

Pro školní rok 2023/2024  jsme přijali 11 budoucích prvňáčků. 

 

V uplynulém školním roce škola měla možnost spolupracovat s mnoha subjekty a vedle 

stálých sponzorů byla navázána i nová spolupráce s místními drobnými podnikateli (možnost 

exkurzí a další spolupráce). 

 

Žáci školy byli úspěšní zejména ve sportu a oblasti umění. Školní rok přinesl mnoho úspěchů 

v nejrůznějších soutěžích (fotbal, ČJ, matematika, zpěv) a byl završen nádherným koncertem 

školy v krásném prostředí Tančírny v Račím údolí. 

 

Škola má nové webové stránky a vypracovala nové ŠVP, kam přibyla nová klíčová 

kompetence a to kompetence digitální. V příštím  ŠR plánujeme učit dle aktualizovaného 

ŠVP. 

 

V ŠR 2022/2023 proběhla kontrola Českomoravského odborového svazu pracovníků školství 

nad stavem BOZP – veškeré závady byly dle pokynů výskedku kontroly odstraněny. 

 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz


 

Základní škola a mateřská škola Bernartice, okres Jeseník - 

příspěvková organizace 

Bernartice 259, PSČ: 79057 

e-mail: reditelka@zsmsbernartice.cz  

IČO: 70991022 

IZO: 102668337 

Datová schránka: 5ihmbfp 

 

 

Pedagogická rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy / příspěvkové 

organizace/ za školní rok 2022/2023. 
 

V Bernarticích dne ……29. 8. 2023 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti školy / příspěvkové 

organizace/ za školní rok 2022/2023. 

 
V Bernarticích dne ………18. 9. 2023…………….. 

mailto:reditelka@zsmsbernartice.cz

